TỈNH ỦY KON TUM

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH
*

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024

Số         -CV/BCSĐ
V/v triển khai công tác kiểm điểm và

đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể,

cá nhân lãnh đạo, quản lý năm 2024

  Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh,

- Lãnh đạo các tổ chức Hội: Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Liên minh Hợp

tác xã tỉnh, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh;

Hội Luật gia tỉnh,

- Công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ,

- Người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp1.

Căn cứ Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 04-10-2023 của Bộ Chính trị “về

việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá

nhân trong hệ thống chính trị”; Hướng dẫn số 25-HD/BTCTW, ngày 10-11-2023

của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn “một số nội dung về kiểm điểm và đánh

giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính

trị”; Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 23-11-2023 của Tỉnh ủy về một số nội

dung về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập

thể, cá nhân từ tỉnh đến cơ sở;

Thực hiện Kế hoạch số 173-KH/TU, ngày 11-10-2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2024 đối với tập thể,

cá nhân cán bộ từ tỉnh đến cơ sở;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 3314/SNV-CCVC, ngày 23-10-20242,

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

và lãnh đạo các tổ chức Hội khẩn trương triển khai tổ chức kiểm điểm, đánh giá,

xếp loại chất lượng năm 2024 đối với tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý

thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy3, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

quản lý4 theo đúng quy định, trình tự, thủ tục, phân cấp quản lý hiện hành; trong

đó, lưu ý một số nội dung sau:

1. Các tập thể, cá nhân thực hiện kiểm điểm theo các nội dung quy định tại

Điều 6, Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 04-10-2023 của Bộ Chính trị; gắn với

1 Công ty cổ phần Cấp nước Kon Tum; Công ty cổ phần Môi trường đô thị Kon Tum.
2 Về việc tham mưu chỉ đạo triển khai công tác kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân

lãnh đạo, quản lý năm 2024.
3 Quy định số 746-QĐ/TU, ngày 01-12-2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ

nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

4 Quy định số 799-QĐ/BCSĐ, ngày 30-10-2023 của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về phân cấp

quản lý và bổ nhiệm cán bộ (trừ các chức danh Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo Quy định số 746-QĐ/TU).

2

việc thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09-5-2024 của Bộ Chính trị về

“chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới” và

Nghị định số 09-NQ/TU, ngày 18-02-2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về

chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” xem đây

là một trong những nội dung quan trọng để đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể,

cá nhân năm 2024.

Các tập thể, cá nhân5 xây dựng báo cáo kiểm điểm theo đúng mẫu ban hành

kèm theo Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 23-11-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về một số nội dung về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng

năm đối với tập thể, cá nhân từ tỉnh đến cơ sở.

2. Các tập thể, cá nhân có gợi ý kiểm điểm của cấp trên phải hoàn thành

báo cáo giải trình nội dung gợi ý kiểm điểm trước khi tiến hành kiểm điểm. Nội

dung báo cáo giải trình kiểm điểm phải chuẩn bị kỹ lưỡng, sâu sắc, đầy đủ nội

dung theo yêu cầu; xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan để

tập trung kiểm điểm.

3. Trên cơ sở kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao và gợi ý kiểm

điểm (nếu có) của cấp có thẩm quyền, các cơ quan, đơn vị chủ động tiến hành tự

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng, gửi kết quả và hồ sơ, tài liệu liên quan

theo Phụ lục kèm theo Công văn này về Sở Nội vụ trước ngày 25-11-2024;

đồng thời, báo cáo tóm tắt kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng theo các mẫu

gửi kèm theo Công văn này, gồm:

- Tập thể: (1) tập thể lãnh đạo, quản lý các sở, ban, ngành, cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh6; (2) tập thể lãnh đạo, quản lý các cơ

quan, đơn vị trực thuộc các sở, ban, ngành.

- Cá nhân: cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh quản lý theo phân cấp quản lý cán bộ hiện hành.

(Riêng đối với các cá nhân thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý

đồng thời gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Sở Nội vụ để theo dõi).

4. Giao Ủy viên Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh là Giám đốc Sở Nội vụ:

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp kết quả7 kiểm điểm của các cơ quan,

đơn vị, báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 01-12-2024.

- Tham mưu Kế hoạch kiểm điểm đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập

thể và cá nhân các thành viên Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024

theo đúng quy định; hoàn thành trước ngày 10-11-2024.

5 Cá nhân chỉ làm 01 bản kiểm điểm tương ứng đối tượng theo mẫu 02-A hoặc 02-B hoặc 02-C hoặc 02-D.
6 Bao gồm cả: Tập thể lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Văn học - Nghệ thuật

tỉnh, Hội Luật gia tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh; tập thể lãnh đạo các ban quản lý, đơn vị sự nghiệp, các quỹ tài chính

nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh...
7 Kết quả tự kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng của các tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc

diện Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý trở lên.

3

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên BCSĐ UBND tỉnh,

- Sở Nội vụ,

- Lưu: VT, BCSĐ, NC, KTTH.VTH.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

BÍ THƯ

Lê Ngọc Tuấn

		2024-10-28T14:05:26+0700

		2024-10-28T18:00:47+0700

		2024-10-28T18:00:04+0700

		2024-10-28T18:00:04+0700

		2024-10-28T18:00:04+0700

		2024-10-28T18:01:02+0700